MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COORDENAÇÃO GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

COMUNICADO IMPORTANTE

EDITAL Nº 45 DE 24 DE OUTUBRO DE 2016

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NOS CURSOS OFERTADOS NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO

A DISTÂNCIA

Prezados (as) candidatos (as),

Informamos que a Reitoria do Instituto Federal de Brasília está ocupada pelos estudantes que manifestam contra a aprovação da

PEC 55 do Senado e outras pautas relacionadas à educação.

Diante dessa situação, a Comissão do Processo Seletivo resolve suspender temporariamente as atividades previstas no

cronograma do edital, tendo em vista que não está sendo permitido acesso ao local de realização da prova.

Todas as informações serão publicadas no sítio da EaD (http://ead.ifb.edu.br) e do IFB (www.ifb.edu.br).

Solicitamos que consultem os sítios informados e acompanhem a publicação do novo cronograma deste edital nos próximos dias.

Dúvidas deverão ser enviadas para o email selecao.cgead@ifb.edu.br

Agradecemos a compreensão.

Atenciosamente

 Comissão Organizadora

mailto:selecao.cgead@ifb.edu.br